در مورد سیلاب‌ها و ریزش‌های سنگین

شده است. اگرچه تحقیقات چارلز ملویل مربوط به مدارک موجود تا سال ۱۹۵۰ میلادی است ولی اثرات باران‌های تند و شدید و خسارت‌های قابل توجه را در برخی نقاط ایران، نشان می‌دهد. براین اساس، شیراز، در یک قرن گذشته ۵ بار شاهد باران‌های سنگین و سیل‌آسا بوده است، در فوریه ۱۸۹۴ (بهمن ۱۲۷۲) ریزش شدید ۲۰ ساعتی باران سبب تخریب ۲۰۰۰ خانه در شیراز شد. ۱۰ سال بعد، دوباره، در شیراز باران شدید موجب خسارت‌های سنگین شد. ۳۰ سال بعد، در فوریه ۱۹۲۴، سیلاب خسارت‌بار دیگری اتفاق افتاد. در قم نیز سیلاب ناگهانی رودخانه قم در بهار سال ۱۰۴۵ شمسی، سبب از بین رفتن بیش از ۱۰۰۰ خانه شد که خسارت‌های سنگینی داشت.